

Prof. dr hab. n. med. Anita Olejek  
Katedra i Oddział Kliniczny Ginekologii, Położnictwa  
i Ginekologii Onkologicznej w Bytomiu  
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

Bytom, dn. 20 luty 2024r.

### **Ocena**

**dorobku naukowo- badawczego, dydaktycznego i organizacyjnego**

**dr n. med. Olgi Adamczyk-Gruszki**

**w postępowaniu o nadanie stopnia naukowego doktora habilitowanego.**

Na podstawie dostarczonej dokumentacji przedstawiam opinię dotyczącą wniosku o nadanie stopnia doktora habilitowanego dr n. med. Olgi Adamczyk-Gruszki.

Jako opiniująca oświadczam, że nie zachodzą okoliczności mogące wywołać jakiegokolwiek wątpliwości co do bezstronności przygotowanej przeze mnie opinii.

#### Podstawowe dane o Kandydatce

Dr n. med. Olga Adamczyk-Gruszka uzyskała w 1992r. tytuł zawodowy lekarza na Wydziale Lekarskim Pomorskiej Akademii Medycznej w Szczecinie.

W 2000 r ukończyła Studia Podyplomowe w zakresie Zarządzania i Organizacji na WSZP w Kielcach na Wydziale Zarządzania.

W 2000r. uzyskała tytuł specjalisty ginekologii i położnictwa, a w 2001 ukończyła Studia Podyplomowe Zarządzanie w Służbie Zdrowia w Wyższej Szkole Handlowej im. B. Markowskiego w Kielcach .



W 2005r otrzymała stopień doktora nauk medycznych w zakresie medycyny na podstawie rozprawy doktorskiej pod tytułem "Przydatność rutynowo wykonywanych badań laboratoryjnych w ocenie nagłego zagrożenia kobiety ciężarnej i płodu w stanie przedrzucawkowym" na UM w Łodzi.

W 2009 otrzymała Świadectwo ukończenia Kursu Kwalifikacyjnego w zakresie kwalifikacji pedagogicznych do nauczania przedmiotów zawodowych i ogólnokształcących w Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli Towarzystwa Wiedzy Powszechnej w Kielcach.

#### Praca zawodowa

Od 1992 pracowała w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach, początkowo jako lekarz stażysta, a następnie asystent na Oddział Ginekologii i Położnictwa. W latach 2000 do 2005 w Świętokrzyskiej Regionalnej Kasie Chorych pełniła funkcję Głównego Specjalisty Medycznego w Wydziale Lecznictwa Zamkniętego, a następnie Kierownika, a potem Naczelnika Wydziału Lecznictwa Zamkniętego.

Od 2005 do nadal pracuje w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach w Klinice Ginekologii i Położnictwa, od 2004 do nadal pracuje w Collegium Medicum Uniwersytetu Jana Kochanowskiego na różnych wydziałach, od 2020 do nadal w Warszawskiej Uczelni Medycznej im. Tadeusza Koźłuka. Od 2022 do nadal zatrudniona jest w Państwowej Uczelni Zawodowej w Tarnobrzegu.

#### Osiągnięcie naukowe

Tytuł osiągnięcia naukowego to: „Ocena prognostycznej wartości profilu molekularnego i wybranych biomarkerów w raku endometrium, mających znaczenie dla przebiegu choroby i terapii”.

Osiągnięcie naukowe stanowi cykl 5 prac opublikowanych w recenzowanych czasopismach naukowych, w których Kandydatka jest pierwszym autorem oraz autorem korespondującym z redakcjami czasopism.

Sumaryczny wskaźnik Impact Factor (IF) publikacji stanowiących osiągnięcie naukowe wynosi 13,342, liczba punktów MNiSW wynosi 560. Trzy z umieszczonych prac to prace oryginalne z zakresu raka endometrium. Badania dotyczą tej samej grupy pacjentów.

Praca 4 cyklu publikacji dotyczy kobiet w ciąży, poddaną analizie w kontekście zmian masy ciała oraz ich zachowań zdrowotnych w czasie trwania ciąży. W tej publikacji badano dane dotyczące ciężarnej, a związek z rakiem endometrium został tu włączony hipotetycznie i potraktowany jako prawdopodobną możliwość wystąpienia, nie prowadzono w tym zakresie żadnych badań naukowych, nie może być zatem włączona do cyklu prac stanowiących dzieło naukowe.

Praca nr 5 jest opracowaniem pogładowym zawierającym znane już informacje na temat nowego podziału molekularnego raka endometrium.

Zatem w podsumowaniu jedynie 3 prace mają charakter prac oryginalnych stanowiących cykl prac, choć sposób przedstawienia badań sugeruję, że wszystkie 3 prace mogłyby stanowić jedno opracowanie.

Tematyka badań nad rakiem endometrium była prezentowana przez Kandydatkę na 12 konferencjach naukowych, natomiast badania naukowe nad tym zagadnieniem stanowią zdecydowaną mniejszość dorobku Kandydatki. Zajmowała się ona głównie zagadnieniami położnictwa. Spośród wymienionych w dorobku naukowym 67 prac jedynie 5 dotyczy tematyki ginekologicznej, w tym żadna raka endometrium, natomiast pozostałe prace dotyczą problematyki położniczej.

Kandydatka jest współautorką 3 podręczników dla studentów, przy czym tematyka tych podręczników jest uderzająco rozbieżna: od choroby niedokrwiennej, poprzez psychiatrię do RZS. Nie obejmują zagadnień onkologii ginekologicznej.

Prezentacje zjazdowe zagraniczne obejmujące swym zakresem raka endometrium to głównie konferencje w jednym ośrodku z obszary Europy wschodniej, w którym Kandydatka odbyła większość wymienianych staży naukowych.

Dr n. med. Olga Adamczyk-Gruszka jest autorem 10 prac opublikowanych w czasopiśmie z IF, 27 opublikowanych w czasopiśmie bez IF, 21 opisów przypadków i 10 prac przeglądowych. Index Hirsha wynosi 4, liczba cytowań bez autocytań wynosi 50.

Kandydatka brała udział w 3 projektach badawczych: firmy Chesi w 2011, 2012, oraz wielośrodkowym krajowym.

Wygłaszała referaty na 14 konferencjach międzynarodowych, głównie w wymienionym ośrodku wschodnioeuropejskim, z których powstało 5 rozdziałów w materiałach zjazdowych bez IF.



Realizowała także 5 projektów badawczych finansowanych ze środków regionalnych lub centralnych będąc kierownikiem projektu lub głównym wykonawcą oraz 10 zakończonych projektach badawczych.

Kierowała także działalnością naukową studentów co zaowocowało udziałem w 14 konferencjach międzynarodowych i opublikowaniem 6 artykułów naukowych. Staże naukowe odbyła w Ukrainie, Bułgarii.

Reasumując aktywność dydaktyczna i organizacyjna Kandydatki są dość znaczące, jednak dorobek naukowy obejmujący w rzeczywistości 3 prace oryginalne oparte na tym samym materiale badawczym i tej samej metodyce nie spełniają wymagań określonych w art. 219 ust. 1 pkt.2 Ustawy POSWiN, wobec czego wnoszę do Kolegium Nauk Medycznych Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu o niedopuszczenie dr n.med. Olgi Adamczyk-Gruszki do dalszych etapów postępowania habilitacyjnego.

Prof. dr hab. n. med. Anita Olejek

Anita  
KIEROWNIK  
Katedra Onkologii, Klinicznego Oddziału  
Paliatologii i Ginekologii Onkologicznej  
Szpital Uniwersytecki w Poznaniu  
Anita Olejek